
           Dodatečné informace č. 1 

k veřejné zakázce

 „Energetický audit města Nové Město na Moravě“

                                                                            

Dotaz č.1:
Co si máme představit v rámci zpracování plánu EA pod "specifikací systému zásobování 
elektřinou a zemní plynem"? Jedná se o požadavek na soupis spotřeb energií v daných objektech? 

Odpověď:
Ano jedná se o specifikaci energetického hospodářství v souladu s vyhláškou 141/2021 Sb. 
Vyhláška o energetickém auditu. Jedná se o požadavek na soupis energií v daných objektech 
zejména pak spotřeb jako je zemní plyn, elektřina, tepla a ostatní možné energonositele.

Dotaz č. 2:
Co si zadavatel představuje pod finanční analýzou v plánu EA? Jedná se o soupis nákladů za 
energie? 

Odpověď:
Jedná se o soupis nákladů za jednotlivé energie v souladu s vyhláškou 141/2021 Sb. Vyhláška o 
energetickém auditu. Zejména pak v souladu s přílohou č. 4 vyhlášky. 

Dotaz č. 3
Zadavatel uvádí požadavek na prověření možnosti financování navržených opatření včetně dotací. 
Žádáme o upřesnění, jaké financování má zadavatel na mysli. Dále prosíme o upřesnění opatření 
ohledně dotací - většina dotačních výzev je uzavřena a nové zatím nejsou vyhlášeny.

Odpověď:
 Jedná se o vyčíslení finančních nákladů navržených opatření a na možnosti jejich financování, 
zejména prostřednictvím dotačních programů. U každého navrženého opatření (příležitosti) bude 
posouzeno, zda je možné žádat o dotaci, za jakých pravděpodobných podmínek, a jaké kroky je 
třeba podniknout pro budoucí získání. Dále budou uvedeny klíčové požadavky z předchozích výzev,
které se často opakují, a lze je predikovat jako pravděpodobné, jako je například požadavek na 
úsporu neobnovitelné energie. Vzhledem k plánovanému termínu dokončení díla je také možné že 



budou známy budoucí dotační výzvy či budou dostupné informací o budoucích výzvách v průběhu 
zpracování EA. 
Například program Nová zelená úsporám pro bytové domy má otevřenou výzvu s jasně 
definovanými podmínkami, což může být relevantní pro příležitosti zaměřené na bytový fond. 
Zadavatel požaduje, aby u navržených opatření byla prověřena možnost získání dotací.

Dotaz č. 4
U níže uvedených budov má zadavatel uvedené nulové spotřeby. Mají být i přes to níže uvedené 
budovy zahrnuty do EA?
Olešná č.p. 25
Slavkovice parc. č. 28/5 – stará SDH
Hornická č. p. 973 - teplárna
Soškova parc. č. 2316, 2315/4

Odpověď:
Ano, jedná se o budovy v energetickém hospodářství zadavatele. 

Dotaz č. 5:
Budova na adrese Slavkovice parc. č. 28/5 – stará SDH není dohledatelná v katastru nemovitostí. Je
parcelní číslo uvedeno správně?                                                                                                             

Odpověď:
Děkujeme za upozornění, jedná se opravdu o chybu, správné parc. č. Je 221.

 Vzhledem ke zveřejnění těchto dodatečných informací zadavatel prodlužuje lhůtupro podání 
nabídky do 12.2.2025, 13.00 hod.

6.2.2025
Mgr. Daniela Krejčí
admin.VZ                                                                 


